Anagoge, quum hinc euehimur ad Ecclesiam triumphantem et substantias separatas, vsque ad Trinitatis fastigium, vltra quod nullus est excessus.

475 Sumamus verbi gratia, Abrahamum tres viros excipientem hospitio. Hic historia quae narratur Geneseos cap. xviii basis est. Hanc si accommodes ad commendationem hospitalitatis, multa suppetunt argumenta. Procul visis occurrit Abraham, ignotos homines dominos appellat, seipsum serui nomine  
480 designans; procumbens in terram, obnixe rogat, vt ad se diuerterent. Hoc vbi impetrasset, homo centenarius curriculo festinat in tabernaculum, mandans Sarae, vt celeriter coquat e similia panes subcinericios. Illa, licet anus nonagenaria, alacriter obit imperata. Sic instituerat vxorem suam patriarcha. Ipse interim cucurrit ad armentum, adducturus vitulum non quemlibet, sed  
485 tenerrimum et optimum. Alioqui poterat hoc mandare famulis, quos habebat non paucos. Vitulum tradit puero coquendum. Currit et puer, ac sine mora iussa peragit, vt in familia bene instituta omnes sunt in officio. Delectum vituli non committit famulo, delectum tradit famulo, non suffugiens ministerium, sed vt hospitalitatis officium celerius perageretur. Nec interim a  
490 ministerio cessat senis optimi sedulitas. Apparat butyrum et lac, vitulumque coctum apponit eis. Ipse interim honoris causa astat vescentibus sub arbore, tanquam paratus ad ministerium; abeuntes deducit. Haec omnia nobis declarant, quanta cum alacritate sint accipiendi hospites.

Hic incidunt loci morales, talem fere esse familiam, qualis est paterfamilias.  
495 Humanitatem ea alacritate praestandam hospitibus, quasi beneficium non des, sed accipias: neque notis tantum ac bene meritis, verum etiam ignotis et humilibus. Abraham enim nihil aliud existimabat eos esse initio nisi homines. Nam quod singulari numero ait: *Domine, si inueni gratiam in oculis tuis*, ob id vnum appellat, quod is videretur honoratior, cuius assensum si impetrasset,  
500 de caeterorum animo non dubitabat.

Annotanda et verborum modestia, quibus illos inuitat. Lassis, vt putabat, et famelicis nihil promittit nisi requiem sub arbore, lotionem pedum et buccellam panis, quasi dicat: 'Nihil mihi sumptus aut negotii adferetis', quum tamen  
505 quam potuit lautissimum conuiuium illis destinasset. Item locus est, vxores maritis suis dicto audientes esse debere, similiter et famulos dominis.

Ex his multa dicendi materia in eos qui cupide vtuntur hospitio alieno, ipsi hospitem non aliter quam anguem fugiunt aut, si quos excipiunt, tristes et cum taedio id faciunt. Rursus in vxores, per quas non licet maritis hospitem in aedes suas inducere, alioqui rixis et iurgiis perturbant domum, non admodum  
510 dissimiles vxori Socratis, quae vasa mensae subuertit, quod conuiuiae diutius sederent, non iam vescentes, sed philosophice fabulantes.